
Contacto

Teléfono 918252085
Correo Electrónico contratacion@airef.es

Dirección Postal

José Abascal, 2 - 2º
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/010 PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.airef.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gabinete de prensa y comunicación para la AIREF

Servicio integral de comunicación corporativa de la AIReFDescripción 
Valor estimado del contrato 412.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 199.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 165.000 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Ser la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.airef.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfTXbsyXwkoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

GENERAL PERÓN, 38
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 120.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Viewpoint Communication SL
NIF B85846517
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MIGUEL GILA, 14, 2 B
(28023) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 619212596
Correo Electrónico viewpoint@viewpoint.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación

Motivación Ser la oferta mejor valorada y cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización Del 10/07/2024 al 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Integra: gabinete de prensa, gestión integral de contenidos de la web, community management y clipping

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c2a26ca2-3bd1-411a-93d8-d7b0d701a35f
https://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José Abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura de documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicaría en todo
caso en el perfil del contratante

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José Abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/05/2024 a las 10:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicaría en todo
caso en el perfil del contratante

Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

C/ José Abascal, 2-4 - 2ª Planta
(28003) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 11:30 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no está abierto al público. Sólo podrán asistir los miembros de la mesa de
contratación bajo convocatoria previa.



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del Director del proyecto en el ámbito económio y/o financiero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Entrevista personal al Director del proyecto y demás miembros del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Plan Estratégico de Comunicación para la AIReF

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LEsXd0mHbzkY6r ls5tG9A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/04/2024

Fecha de publicación 05/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202782-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 09/05/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16633.pdf

ID 0000013743486 |  2024-000757529 | Wed, 10 Jul 2024 10:15:46:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93069027590052974219903598255209662126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0LEsXd0mHbzkY6rls5tG9A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:202782-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/05/09/pdfs/BOE-B-2024-16633.pdf

